While being capable of explaining how the distinction between the divine persons is reflected in the soul, Aquinas's solution faces still other kinds of problems regarding the image as presented by Augustine and Lombard. It seems that even Aquinas thought that the powers are not suitable candidates for resembling the relationships between the trinitarian persons.

Consequently, not even Aquinas would have argued that the analogy between the soul and the Trinity could be solved entirely by referring to these powers in their generic state, but rather that the image is realized in various degrees with respect to the different objects of the powers. Particularly the *order* of divine productions – the Son being from the Father alone and the Spirit proceeding from both the Father and the Son – corresponds only to the soul's powers concerning such high objects as the soul itself and God. Regarding these, it is apparent that intellection proceeds from the present object itself and that the love in turn proceeds from the intellection.⁹

⁶ OCKHAM, *Ord.* 1, d. 3, q. 10; OTh II, 554, 18–555, 10. On Ockham's psychology, see MAURER 1999, 465–466.

⁷ On Thomas's psychology, see MUNDHENK 1980, 87–8; THOMAS AQUINAS, *Sent.* 1, d. 3, q. 4, a. 2 co. (ed. Busa, p. 14): "Similiter dico, quod ab anima, cum sit substantia, nulla operatio egreditur, nisi mediante potentia: nec etiam a potentia perfecta operatio, nisi mediante habitu. Hae autem potentiae fluunt ab essentia ipsius animae...et ideo dico, quod sunt accidentia... sicut propria accidentia, quae consequuntur speciem, originata ex principiis ipsius: simul tamen sunt de integritate ipsius animae, in quantum est totum potentiale, habens quamdam perfectionem potentiae, quae conficitur ex diversis viribus".

⁸ On how Aquinas posits the image in the powers, see MERRIELL 1990, 51–79.

⁹ THOMAS, *Sent.* 1, d. 3, q. 4, a. 4, co. (ed. Busa, p. 14): "Respondeo dicendum, quod, sicut dictum est, hac distin., quaest. 3, art. 1, imago dicit expressam repraesentationem. Expressa autem repraesentatio est in ipsis potentiis propter quinque. Quorum duo se tenent ex parte ipsius animae, scilicet consubstantialitas et distinctio potentiarum, et ideo se habent indifferenter respectu quorumlibet objectorum; alia vero tria, scilicet aequalitas, et ordo, et actualis imitatio respiciunt objecta, unde se habent diversimode respectu diversorum objectorum... Si autem considerentur istae potentiae respectu hujus objecti quod est anima, sic salvatur ordo, cum ipsa anima naturaliter sit sibi praesens; unde ex notitia procedit intelligere, et non e converso. Servatur etiam aequalitas potentiae ad potentiam simpliciter: quia quantum se intelligit, tantum se vult et diligit: non sicut in aliis, quod velit se tantum intelligere, sed simpliciter. Servatur etiam ibi aequalitas potentiae ad objectum. Servatur etiam ibi actualis imitatio ipsius Trinitatis, in quantum scilicet ipsa anima est imago